girar a la izquierda, todo esto sin perjuicio de otras medidas que los técnicos del área de 
seguridad vial crean conveniente implementar. 

Resultan alarmantes los datos brindados por el Instituto de Seguridad y Educación Vial 
que señalan que en nuestro país pierden la vida en accidentes de tránsito en rutas y calles, 
ochocientas sesenta y tres ( 863 ) personas por mes, es decir 28 personas por día. Los datos 
no coinciden con los de la Secretaría de Transportes de la Nación que registra 13 accidentes 
fatales por día o los de algunas Organizaciones no Gubernamentales. La organización 
"Luchemos por la vida", asegura que existe un promedio de 20 muertos por accidentes de